

hale getir; getir ki Senden başka hiç kimsenin kapısında merhamet dilenciligi yapma zavalliligina düşmeyeyim!

### **Hazreti Eyyub'un (a.s.) Tesbihi**

Nefislerde ürperti ve haşyet hâsil eden, her türlü güzelliğin biricik kaynağı, kadri yüce, şanı yüksek, hamd ü senaların yegâne mercii, ilim ve rahmetiyle bütün varlığı kuşatan, her şeyiyle nâmütenâhî olan, kat'iyen hiç kimseye muhtaç olmayan ve hoşnut olduğu kullarının üzerindeki belaları def' ü ref'eden Rabbim! Seni bütün eksik ve kusurlardan tenzih ederim.

### **Hazreti Salih'in (a.s.) Tesbihi**

Eşi-benzeri olmayan Sultanlar Sultanı, mutlak fazl ve şeref sahibi, olup biten her şeyi görüp hıfzeden ve Yüce Zâtından hiçbir şey saklanamayan, hiçbir şeye ve hiçbir kimseye asla muhtaç olmayan, bütün varlığın sahibi, Ferd, Vitr, Azim, A'zam, Vâhid, Ehad, Mâcid, Hafîz, Ğaniyy Rabbim! Sübhan Sensin, her türlü noksandan sonsuz defa münezzeh ve berâsin.

### **Hazreti Yunus'un (a.s.) Tesbihi**

Ey acz, kusur, ihtiyaç, zaruret gibi noksanlıklardan münezzeh ve müberrâ olan Rabbim! Yegâne hüküm verici Sensin. Yarattıklarını kusursuz şekilde yaratan Hâlik Sen, her şeye gücü yeten Kâdir ü Muktedir Sen, bütün hamd ü senaların tek mercii Azim Sen, bütün hakikatlerin verasında Hakikatü'l-Hakâik (Hakikatler Hakikati) Sen, dilediği zaman sıkı, dilediği zaman genişleten Kâbid(z) u Bâsıt Sen, kullarına faydalı şeyler ihsan eden Nâfi' Sen, her zaman hak ile hükmeden ve hükmünü gerçekleştiren Hâkim-i Mutlak da Sensin.

### **Hazreti Yakub'un (a.s.) Tesbihi**

Ey inananların recâ ve ümit kaynağı Rabbim! Ümitsizliğe düşmeme müsaade etme! Ey rahmetiyle yardım talebinde bulunanların yardımına koşan Allahım! Bu çaresiz ve kimsesiz kalmış

kuluna da inayet elini uzat! Ve ey tevbe ile Hak kapısına yönelenlerin teveccühlerini karşılıksız bırakmayan Yüce Mevlâm! Gidecek başka hiçbir kapısı olmayan bu zavallı kulunun tevbesini de kabul buyur; ne olur!

### **Hazreti Yusuf'un (a.s.) Tesbîhi**

Rabbim Rahîm'sin, günahkârları cezalandırmakta acele etmezsin; Rakîb ismiyle müsemmasın, görür ve iştirsin, Senden hiçbir şey gizli kalmaz/kalamaz; iyilik ve ihsanına hudut yoktur; Ğaniy-yi Mutlak'sın, hiçbir nesneye muhtaç olmazsın. Rabbim, Sübhansın, bütün eksikliklerden fersah fersah uzaksın.

### **Hazreti Yusuf'un (a.s.) Duası**

Ey bütün sanat güzellikleriyle donatılmış varlığın Sâniî olan, kırık ve mahzun gönülleri onaran, yalnızlık derdine düşmüşleri yüce dostluğuyla onurlandıran, gurbet acısı çekenlere derman olan, uzak düşmüşlerin sinelerini yakınlığının huzuruyla dolduran, her fısıltıyı duyan, her toplulukta hazır bulunan ve her şeye her zaman galip olup, hiçbir kuvvet Kendisine üstün gelemeyen Rabbim! Rahmet, inayet, şefkat, re'fet, kerem ve ihsanına sığınyor, içine düştüğüm sıkıntı ve tasalardan kurtulabilmem için fereç ve mahreç yolları lutfetmeni, gözümden bütün varlığın silinip gideceği ölçüde kalbimi mukaddes sevginle lebâleb doldurmanı ve gönlümü başka hiçbir kapıya ihtiyaç hissetmeyecek kadar reca hisleriyle donatmanı dileniyorum. Kapından eli boş geri çevirip de beni inkisara uğratma Allahım! Ne olur Allahım, ne olur!

### **Hazreti Yusuf'un (a.s.) Bir Başka Duası**

Ey feryat edenlerin çığlıklarına cevap veren, yardım talebinde bulunanların imdadına yetişen, hüzne kapılanların gamlarını izale eden merhameti Sonsuz Rabbim! Hâlimi görüyor, durumumu biliyorsun; hepsi bütünüyle Sana ayan; göstereceğin çıkış yollarıyla ol dertlerime derman!

### **Hazreti Musa'nın (a.s.) Tesbîhi**

Kâinat denilen memleketinde hiçbir varlığa kat'iyen zulümde bulunmayan ve onların haklarını zayi etmeyen, yüceliğiyle beraber kullarına yakınlardan daha yakın, yakınlığıyla beraber ululardan daha ulu, saltanatında sonsuz kudret, mülkünde nihaysiz izzet sahibi olan Yüce Rabbim Sübhan'dır, bütün kusurlardan münez-zeh ve müberrâdır.

Allahım! "Lâ havle velâ kuvvete illâ billahilaliyyilazîm" bitmez tükenmez hazinesinin Sahibi olarak, kapısında yardım talebiyle beklenilecek biri varsa o da şüphesiz Sensin. Hamd ü senâ da yalnız Sanadır. Biz de Sana hamdediyor, ihtiyaçlarımızı Sana arz ediyoruz.

Allahım! Düşmanlarım(ız)ın hayırlarını gözlerinin arasına, şerle-rini de ayaklarının altına koy.

Allahım! Ancak Senin inayetinle düşmanlık besleyenlerin şerle-rini def' edebilirim; bunun için de yüce dergâhından yardım dile-niyor, izzet ve kudretine sığınıyorum.

Allahım! Sen azametle Arş'a istiva buyurmuşsun; kullarından hiç kimsenin gücü Senin bu ululuğunu vasfetmeye yetmez.

Şanı ne uludur Yüce Allah'ın; yoktur O'ndan başka hiçbir ilah; Sübhan'dır, her şeyi bilen yalnız O'dur. Muhammed (aleyhisselâm) O'nun resûlüdür. O yüceler yücesi Rab Halîmdir, Kerîmdir, Arş-ı a'zamın sahibidir. Benim ve bütün mahlûkatın bütün hamd ü senâları Âlemlerin Rabbi O Allah'adır.

### **Hazreti Harun'un (a.s.) Tesbîhi**

Her şe'inde medhe layık, bütün şüûnatında mecd, sena ve ululuk sahibi Allah Sübhan'dır. Bu yüce hakikat, tesbih-i izzette, "sübhanallahilazîmi ve bihamdihî/Azamet tahtının biricik sahibi Allah Sübhan'dır ve hamd O'na mahsustur" şeklinde zâhir olmuştur.

### **Hazreti Yahya'nın (a.s.) Tesbîhi**

Sonsuz kudretine hiçbir şeyin hâlel getiremeyeceği, hiçbir kar-sılığın şükürünü ifâya yetemeyeceği ve O'ndan gayrı hiçbir kimsenin

ölülere hayat veremeyeceği yüceler yücesi Allah her türlü noksan ve eksik sıfatlardan sonsuz defa münezzehtir.

### **Hazreti İsa'nın (a.s.) Tesbîhi**

Ölüleri diriltecek, dilediğini dilediğine sahip yapan, her dâim Kendi Kendine kâim olan Allah, bir eksiklik olarak mülâhaza edilebilecek her türlü vasıftan evvel-âhir beridir. Ve bütün hamd, şükür ve senâların biricik mercii ve azamet tahtının sultanı yine O Yüce Allah'tır.

### **Gaybın Son Habercisi Nebîler Serveri Peygamber Efendimiz Hazreti Muhammed'in (s.a.s.) Tesbîhi**

Kulları için tasalardan kurtuluş yolları yaratan, gönüllerdeki keder ve hüznüleri gideren, ızdırar içinde kıvranan kullarının dualarına cevap veren ve dünyada da âhirette de Rahmâniyet ve Rahîmiyetiyle muamele eden ve edecek olan Rabbim! Sübhansın Sen, her türlü eksiklik ve kusurdan tenzih ederim Seni ben!

### **Efendimiz'in (s.a.s.) Bir Duası**

Allahım! Kalbimi nifaktan, amellerimi riyadan, gözlerimi de bakmamaları gereken şeylere bakmak suretiyle hıyanet etmekten koru! Sen ihanet eden gözleri de, kalblerin en uzak noktalarında deveran eden mülâhazaları da en iyi bilirsin. Rabbim! Sübhan Sensin, hamd ü sena da bir tek Senin şanına yaraşır. Ne olur, günahlarımı mağfiret buyur. Rızkımı genişlet. Ahlâkımı güzelleştir. Kazancımı tertemiz eyle. Rızık olarak lütuflandırdığınla kanaat etme mülâhazalarını kalbime perçinle. Nefsimin gidip şer'-i şerifinde men'ettiğin şeylere bulaşmasına izin verme ve hoşnutluğunla âbâd etmeden evvel beni bu dünyadan çıkarma, ey merhametlilerin en merhametlisi olan Rabbim!

### **Efendiler Efendisi'nin Bir Başka Duası**

Allahım! Ömrümün en bereketli zaman dilimini âhir ömrüm, en faziletli amellerimi hayatımın sonuna doğru işlediğim ameller ve en hayırlı günlerimi Sana kavuşacağım günler eyle. Amin!

## **Peygamber Efendimiz'in (s.a.s.) Hira Otağında İken Okumuş Olduğu Dua**

Ey yalnızlık vahşetinden elem çekenlere enis olan, ümitsizlik uçurumlarının kenarlarında dolaşanlara kol-kanat geren, sermayesi tükenen müflislere zenginlik, zayıf düşen biçarelere güç-kuvvet kaynağı olan, hazinesini fakirlerin, dergâhını gariplerin müracaat mahalli yapan, celâl ve azametiyle eşi ve benzeri olmayan, fazl u keremi bol, cömertlikle maruf Rabbim! Dara düştüğüm şu zamanda ne olur inayet elini bana da uzat!

## **Azrail'in (a.s.) Tesbîhi**

Yüce Zâtı kudret ve bekâ ile izzet sahibi olan, kullarını mevt ve fenâ/fânîlik ile hükmüne râm eden Allah Sübhan'dır. Hakem ve Adl Allah Sübhan'dır. Celâl ve ikram sahibi Allah Sübhan'dır. Azamet sahibi Allah'tan başka bir ilah yoktur. Ben de, O Azîm Allah'a iman ettim. Azîm Allah'tan başka ilah yoktur ve gerçek havl ve kuvvet O Aliyy ü Azîm'e aittir.

## **Mikail'in (a.s.) Tesbîhi**

Bütün meleklerin ve Cebrâil'in Rabbi, Sübbüh ve Kuddûs'tür; her türlü kemâl evsâfiyla mevsûf, bütün noksanlardan berî ve Zâtında mukaddes ve münezzeh, fiillerinde mutahhir ve munaz-ziftir. Rubûbiyetinde şerîki yoktur; bütün varlığın yegâne Rabbidir. O Aliyy ü Azîm Allah Sübhan'dır.

# BAZI SAHABE VE TÂBÎİN EFENDİLERİMİZİN (R.A.) DUALARI



*Rahman ve Rahîm Allah'ın adıyla*

## **Hulefâ-i Râşidîn Efendilerimizi Daha Çok Sevmek ve Onların Sevgisine Mazhar Olmak İçin Yapılacak Dua**

Allahım! Hazreti Ebû Bekir, Hazreti Ömer, Hazreti Osman, Hazreti Ali, Hazreti Hasan, Hazreti Hüseyin, Hazreti Hamza ve Hazreti Abbas efendilerimize, onlar gibi Kur'ân yolunun sevdalısı olan bütün inananlara, onlara muhabbet duyup tâbî olanlara hep merhamet buyur; onlardan razı ve hoşnut ol ve bizi de onlarla ve onlar gibi salih kullarınla beraber haşreyle. Amin!

## **Hazreti Hamza'ya (r.a.) Ait Bir Dua**

Kudreti bütün güç ve kuvvetlerin üstünde olan Allahım! Asla sarsılmayan ve engellenemeyen meşîetinle, bu kimsesi olmayan nâçar kulunu sıyanet buyur. Fazl u kereminle rızıklandır ve her zaman emir buyurduğun hususlara riayet eden, kulluğun özünü kavramış bahtiyarlardan eyle. Bunları hududu olmayan ihsan ve lütuflarından diliyor ve dileniyorum, ey merhametlilerin en merhametlisi olan Allahım!

## **Hazreti Abdullah ibn Mes'ud'a (r.a.) Ait, Korkulardan Emin Olmak İçin Okunabilecek Bir Dua**

Yedi kat göklerin ve içindekilerin, Arş-ı a'zamın, Cebrâîl, Mikâîl ve İsrâfîl'in Rabbi olan Yüceler Yücesi Allahım! Hakkımda hak-sız yere düşmanlık ve kin besleyen (şu) kimselerin, taraftar ve

yandaşlarının verebilecekleri zararlara, azgınlık ve taşkınlıklara karşı koruyup kollayanım Sen ol! Aziz ve Celil yalnız Sensin; Senden başka hiçbir ilah yoktur ve olamaz da. Gerçek güç ve kuvvet sadece ve sadece Sana aittir. Çünkü Sen, “lâ havle ve lâ kuvvete illâ billahilaliyyilazîm” bitip tükenmez hazinesinin yegâne mâlikisin.

### **Hazreti Enes ibn Mâlik'in (r.a.) Virdi**

Yüceler Yücesi Allah'ın yegâne ilah olduğunu ikrar edenlerin söyledikleri tehliller adedince “Lâilâheillallah. (3 defa)” O'nun büyüklüğünü vird edinenlerin tekbirleri adedince “Allahuekber. (3 defa)” O'nun her eksiklikten münezzehtir ve her kemâl ile muttasıf bulunduğunu seslendirenlerin tesbihatı adedince “Sübhanallah. (3 defa)” Ve bağışlanma dileyenlerin istiğfarları adedince “Estağfirullah. (3 defa)”

Hiç şüphe yok ki, gerçek havl ve kuvvet yalnız Aliyy ü Azîm Allah'a aittir ve O'nun lütfu ilemdir. Allah bize yeter; O ne güzel Vekîl'dir! Allah'ın olmasını dilediği olur, olmamasını dilediği de olmaz. “*Bilirim ki, Allah her şeye Kâdirdir.*” “*Allah her şeyi ilmiyle kuşatmış*” ve tek tek sayıp ortaya koymuştur.

Allahım! Efendimiz Hazreti Muhammed'e (*sallallahu aleyhi ve sellem*), tertemiz, pırl pırl ailesine, kerem ve iyilik temsilcileri olan ashâbına salât ve selâm eyle.

Gerçek güç ve kuvvet, yalnız ululuk ve azamet sahibi Cenab-ı Allah'a aittir.

İlahî! Senden emân diliyorum. “*O gün ki, ne mal, ne mülk, ne evlat insana fayda eder. O gün insana fayda sağlayan tek şey, Allah'a temiz bir kalble gelmesi olur*” hakikatinin yaşanacağı günün dehşetinden el-emân, el-emân! “*O gün zalimlere mazeretleri fayda sağlamaz. Onlara sadece lânet vardır! Onlara sadece kötü bir yurt vardır*” gerçeğinin apaçık görüleceği günün dehşetinden el-emân, el-emân! “*Öyle bir günden çekinin ki, o gün hiçbir baba evladına asla fayda veremez, evlat da babasına fayda sağlayamaz. Allah'ın vaadi elbette*

*gerçektir*” beyanıyla haber verilen günün dehşetinden el-emân, el-emân! “İşte o gün kişi kardeşinden, annesinden ve babasından, eşinden ve evlatlarından bile kaçır. O gün onlardan her birinin başından aşkın derdi ve tasası vardır” âyet-i kerîmesinde anlatılan günün dehşetinden el-emân, el-emân! “O, kimsenin kimseye hiç fayda veremeyeceği bir gün! O gün, bütün hüküm yalnız Allah'ın” ihbarıyla haber verilen günün dehşetinden el-emân, el-emân! Emân diliyorum Allahım Senden, emân diliyorum.

Mevlâm! Yüce Mevlâm! Sen Mevlâsın, ben de Senin kulum; bir kula Mevlâsından başka kim merhamet eder ki! Mevlâm! Mevlâm! Sen Mâliksin, ben de Senin kölenim; bir köleye sahibinden başka kim merhamet eder ki! Mevlâm! Mevlâm! Sen Hâlık'sın, ben de Senin mahlûkum; bir mahlûka Hâlıkından başka kim merhamet eder ki! Mevlâm! Mevlâm! Sen Rezzâk'sın, ben de Senin merzûkum; rızka muhtaç birine Râzıkından başka kim merhamet eder ki! Mevlâm! Mevlâm! Sen sonsuz kudret sahibi Kaviyy'sin, ben de zayıf bir bîçareyim; zayıf bir bîçareye Sonsuz güç sahibi Rabbinden başka kim merhamet eder ki! Mevlâm! Yüce Mevlâm! Sen Azizsin, ben ise zavallı bir zelîl; bir zavallıya, Yüceler Yücesi bir Aziz'den başka kim merhamet eder ki! Mevlâm! Yüce Mevlâm! Sen keremi sonsuz, şanı yücelerden yüce bir Kerîm, ben ise alçaklardan alçak bir leîmim; böyle bir leîme, bir Kerîmden başka kim merhamet eder ki! Mevlâm! Mevlâm! Sen rahmeti nihayetsiz bir Rahman, ben de her zaman Senin rahmetine muhtaç bir gedayım; rahmete muhtaç birine sonsuz rahmet sahibi Rahmandan başka kim merhamet eder ki! Mevlâm! Mevlâm! Sen bütün mahlûkatı, saltanatı tahtında tutan bir Sultan, ben ise Senin kapıkulum; bir kapıkuluna, Sultanından başka kim merhamet eder ki! Mevlâm! Mevlâm! Sen kullarına sırat-ı müstakîmi gösteren bir delil ve Hâdî, ben ise yolunu şaşırmış bir mütehayyirim; bir mütehayyire bir Hâdî'den başka kim merhamet eder ki!

Mevlâm! Yüce Mevlâm! Sen mağfireti bol bir Ğâfir, ben ise Senin mağfiretine çok muhtaç bir isyankârım; bir âsiye bir Ğâfir'den başka kim merhamet eder ki! Mevlâm! Mevlâm! Sen biricik Matlûb, ben



de O en yüce Matlûb'un merhamete muhtaç tâlibiyim; bir tâlibe bir Matlûb'tan başka kim merhamet eder ki! Mevlâm! Mevlâm! Sen yegâne Büyük, ben ise hakirlerden hakir bir küçüğüm; bir küçüğe bir Büyük'ten başka kim merhamet eder ki! Mevlâm! Mevlâm! Sen her sözü, her hükmü, her vaadi en doğru olan bir Sâdık, ben ise hayatı hatalarla, iniş çıkışlarla dolu bir günahkârım; hataları çok bir zavallıya, Sâdiklar Sâdığı bir Rabb'den başka kim merhamet eder ki! Mevlâm! Mevlâm! Sen hayatı Kendinden olan bir Hayy, ben ise ölüme mahkûm bir fânîyim; bir fânîye bir Bâkî'den başka kim merhamet eder ki! Mevlâm! Mevlâm! Sen Gâlib-i Mutlak, ben ise bir mağlûbum. Bir mağlûba, bir Gâlib-i Mutlak'tan başka kim merhamet eder ki! Mevlâm! Mevlâm! Sen bir Dâim, ben ise zevale mahkum bir zâilim; bir zâile bir Dâim'den başka kim merhamet eder ki! Mevlâm! Mevlâm! Sen bütün varlığı yaratan yegâne Hâlik, ben ise tedirginlik ve endişe içinde yaşayan bir mahlûkum; endişelerle yaşayan birine, onu yaratan Hâlikından başka kim yardım eder ki!

Mevlâm! Mevlâm! Sonsuz rahmetinle bana merhamet eyle. Cömertliğinle beni affeyle. Fazl u kereminle beni iğnâ eyle. İhsanlarından bana da ikram eyle. Ey saltanat Sahibi! Ey lütf u ihsan Sahibi! Ey Hayy u Kayyûm! Ey celâl ve ikram Sahibi! Ey Merhametliler Merhametlisi! Ey yardımı bütün yardımların en hayırlısı! Ey rahmet dilenenlere rahmet elini uzatan Allahım! Ey Erhamürrahîmîn! Ben de yardımına muhtacım; bana da şefkat elini uzat. Hiç şüphesiz gerçek havl ve kuvvetin yegâne Sahibi Sensin. Sen Aliyy ü Azîmsin; ululuk ve azamet tahtının biricik Mâlikisin.

Ey Merhameti Sonsuz Allahım! Senin nihayetsiz merhametine iltica ediyoruz. Bize, kadını erkeği, hayatta olanı olmayanıyla bütün Müslümanlara, bütün müminlere merhametinle muamele eyle. "Ey Allahım! (3 defa)" "Ey Ğafûr! (3 defa)"

Allah'tan (*celle celâluhü*) başka ilah yoktur ve Hazreti Muhammed (*aleyhissalâtu vesselâm*) O'nun Resûlüdür.

Ey Hâlik, ey Rezzâk, ey Fettâh, ey Rabb, ey Azîz, ey Kerîm, ey Âlîm, ey celâl Sahibi, ey Allah, ey Samed, ey "doğurulmayan ve doğurmayan!" Efendimiz Hazreti Muhammed'e, tertemiz, Hak

katında makbul ehline, iyilik ve kerem temsilcisi bütün sahabe-i güzînine salât ve selâm eyle. Evvel-âhir bütün hamd ü senalar yalnız Sana mahsustur, ey Âlemlerin Rabbi olan Allahım!

### **Hazreti Abdullah ibn-i Abbas'a (r.a.) Ait, Bir Matlûba Nâil Olabilmek İçin Okunacak Bir Dua**

Allahım! Yüce Allahım! Dileyenlerin ihtiyaçlarını karşılamaya muktedir, sessizlik murâkibesine dalanların içlerinden geçeni bilen, her yerde her zaman hâzır ve nâzır bulunan, olup biten her şeyi duyan, hiçbir şeyi başıboş bırakmayan, varlığı ezeli ilmiyle tamamen kuşatan, vaadleri dosdoğru, inayetleri her zaman gelip sadık kullarına ulaşan, ihsanlarına asla bir hudut olmayan Allahım! Kerîm Sensin, celâl ve ikramı cem' eden de Sensin; ne olur, bahtına düştüm, yüce dergâhına sığındım, kapının tokmağına dokundum; bana da rahmet, re'fet ve şefkatinle muamele eyle. Amin!

### **Hazreti Ebu'd-Derdâ'ya (r.a.) Ait, Gelebilecek Zararlara Mâni Olmak İçin Okunacak Bir Dua**

Allahım! Benim yegâne Rabbim Sensin; zaten Senden başka bir Rab de yoktur. Sana inandım, Sana dayandım. Arş-ı a'zamın sahibi Sen, "Lâ havle velâ kuvvete illâ billahilaliyyilazîm" hazinelerinin yegâne Sahibi de Sensin. Olmasını dilediklerin olur, olmamasını dilediklerin de olmaz. Biliyorum ve inanıyorum ki Rabbim, Senin her şeye gücün yeter ve Sen ilminle her şeyi kuşatmışsındır.

Allahım! Nefsimin ve mukadderâtını elinde tuttuğun bütün canlıların şerrinden Senin hıfz u sıyanetine sığınırım. "Yolun Rab-bime ait olanı doğrudur."

### **Hazreti Kabîsa İbnü'l-Mehârik El-Hüzelî'nin (r.a.) Dünya Umûrunun Hayırlı Olması İçin Söylemiş Olduğu Bir Vird**

Yüce Allah'ı her türlü eksiklikten tenzih eder ve O'na hamd ederim. Azamet tahtının sultanı ve her türlü hamd ü senânın yegâne mercii olan Rabbim bütün noksanlardan berîdir.